
Číslo smlouvy: 315
ID školy: 172
Období: 1.3.2017 - 30.6.2017
Výše daru: 68 060 Kč

Darovací smlouva
na finanční dar

x

uzavřená ve smyslu ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění,

dne: 27.6.2017

mezi

Drab foundation – nadační fond

Základní škola Bruntál, Školní 2



Smluvní strany:

Název subjektu: Drab foundation – nadační fond
Adresa: Rohanské nábřeží 678/29

186 00 Praha 8
IČ: 03265561
Email: obedy@drabfoundation.org
Webová aplikace: obedy.drabfoundation.org
Zastoupená: předsedou správní rady Mgr. Ladislavem Drábem

a JUDr. Ladislavem Drábem místopředsedou
správní rady

zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze,
pod spisovou značkou N 1154,

(dále jen „dárce“),
a

ID číslo subjektu ve webové aplikaci: 172
Název subjektu: Základní škola Bruntál, Školní 2
Adresa: Školní 723/2

Bruntál
IČ: 00852783
Email: kancelar@zspetrin.cz
Zastoupená: PhDr.Mgr. Milena Zatloukalová

(dále jen „obdarovaný“),

(dárce a obdarovaný dále společně či jednotlivě označováni jako „smluvní strany“, resp.
„smluvní strana“),

uzavírají tuto

Darovací smlouvu
na finanční dar

(dále jen „smlouva“)



I.
Předmět smlouvy

Dárce touto smlouvou umožňuje obdarovanému využít finanční částku ve výši 68 0601.
Kč (dále také jako „dar“) na obědové služby ve prospěch 34 = třicet čtyři žáků
základních škol.

Dar se skládá z finančního daru ve výši 68 060 Kč a uvolněného nevyčerpaného daru2.
za předchozí období ve výši 0 Kč (dále také jako „dar za předchozí období“), která se
kumulovala na bankovní účtu obdarovaného a na účtu obdarovaného ve webové
aplikaci, přes kterou bylo o dar, obdarovaným žádáno (dále také jako „webová
aplikace“).

Výše uvedený dar bude dárcem převeden na bankovní účet obdarovaného, č. účtu3.
153151651/0300, vedeného u ČSOB, a.s. a to ve dvou splátkách. Dárce se zavazuje
uhradit první splátku daru ve výši 34 030 Kč z celkové sumy daru do 1.3.2017, dále se
dárce zavazuje uhradit druhou splátku daru ve výši 34 030 Kč z celkové sumy do
1.5.2017.

Dar je určen výhradně pro účely úhrady měsíčních záloh za obědové služby pro období4.
od 1.3.2017 do 30.6.2017 (dále také jako „období“) ve prospěch těchto žáků:

ID Jméno a přijmení Adresa Cena obědu
1016 Darina Čurejová Dlouhá 14, Bruntál 792 01 23 Kč
1177 Kateřina Štipčáková Družební 3, Bruntál 792 01 25 Kč
1179 Jindřich Hudec Rázová 409, Bruntál 25 Kč
1181 Natálie Bojkovská Pionýrská 16, Bruntál 792 01 23 Kč
1182 Marek Parči Dlouhá 13, Bruntál 792 01 23 Kč
1184 Daniela Hlaváčová Jiráskova 35, Bruntál 792 01 23 Kč
1188 Klára Pifková Moravskoslezský Kočov 126, Bruntál 27 Kč
1189 Ondřej Pifka Moravskoslezský Kočov 126, Bruntál 25 Kč
1190 Nikola Teplíková Rýmařovská 27, Bruntál 79201 27 Kč
1191 Milan Kala Pionýrská 24, Bruntál 792 01 23 Kč
1192 Aleš Kala Pionýrská 24, Bruntál 792 01 23 Kč
1193 Karolína Vanesa Bandryová Horní Václavov 131, Bruntál 23 Kč
1194 Kováč Kristián Pěší 8, Bruntál 792 01 25 Kč
1195 Andreas Mika Nám.Míru 17, Bruntál 792 01 25 Kč
1196 Adrian Mika Nám.Míru 17, Bruntál 792 01 25 Kč
1778 Renáta Chudá Zeyerova 1867/17, Bruntál 792 01 23 Kč
1814 Ota Hradil 9.května 1615/6, Bruntál 792 01 23 Kč
1815 David Mikéska Jesenická 787/52, Bruntál 792 01 23 Kč
1816 Tadeáš Bandry Horní Václavov 131, Bruntál 25 Kč
1818 Valérie Teplíková Rýmařovská 27, Bruntál 792 01 25 Kč
1819 Miroslav Skoupil Rudná pod Pradědem 162, 25 Kč
1820 Michal Teplík Rýmařovská 27, Bruntál 792 01 23 Kč
1822 Daniel Hrabal Nádražní 955/11, Bruntál 792 01 25 Kč
1823 Valérie Gáborová Dlouhá 1889/14, Bruntál 792 01 23 Kč
1824 Samuel Hošek Uhlířská 4, Bruntál 792 01 23 Kč



1825 Štěpán Sýkora Václav u Bruntálu 131, Bruntál 23 Kč
1826 David Válek Jiráskova 1625/1, Bruntál 792 01 23 Kč
1827 Libuše Lajmarová Tř. Obránců Míru 2, Bruntál 792 01 25 Kč
1828 Nikol Kubíková Dlouhá 177/9, Bruntál 792 01 23 Kč
1829 Adéla Stuchlíková Družební 1607/9, Bruntál 792 01 23 Kč
1832 Tereza Šnajnarová Jesenická 52, Bruntál 792 01 25 Kč
1834 Leoš Ludvík Dělnická 6, Bruntál 792 01 25 Kč
1835 Aleš Kučera Rýmařovská 33, Bruntál 792 01 25 Kč
1885 Lenka Plšková Rýmařovská 23, Bruntál 792 01 25 Kč

Obdarovaný potvrzuje, že ředitel/ka školy, výše zmíněným žákům, tímto promíjí a nebo5.
již prominula úplatu za školní stravování podle § 123 odst. 4 školského zákona a to v
plné výši.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

Obdarovaný dar do svého výlučného vlastnictví přijímá.1.

Obdarovaný se zavazuje použít dar pouze a výhradně k účelu vymezeném čl. I odst. 42.
této smlouvy.

Obdarovaný se zavazuje provést vyúčtování poskytnutého daru do 14 kalendářních dnů3.
od skončení období a to do příslušné webové aplikace. Obdarovaný je dále povinen na
základě písemné žádosti dárce (zaslané mailem na adresu obdarovaného) zaslat dárci
kopie účetních dokladů prokazujících řádné čerpání daru dle této smlouvy. Obdarovaný
je povinen doložit dárci účetní doklady za řádné využití daru a to i zpětně dle zákonných
lhůt.

Dárce a obdarovaný sjednávají, že v případě, kdy obdarovaný poruší čl. I odst. 4 a čl. II4.
odst. 2 a 3 této smlouvy, a poruší tak svoji povinnost použít daru pouze k účelu
stanovenému touto smlouvou, nebo v případě, kdy obdarovaný odmítne na žádost
dárce doložit dárci kopiemi příslušných účetních dokladů, že dar byl řádně a v plné výši
použit ke splnění účelu stanoveného touto smlouvou, je dárce oprávněn od této
darovací smlouvy odstoupit a požadovat po obdarovaném vrácení daru v plné
jeho výši.

Obdarovaný se zavazuje zajistit maximální využití daru žáky v souladu s touto5.
smlouvou. V případě, že obdarovaný zjistí, že příslušný žák nevyužívá dar v souladu
s touto smlouvou, zavazuje se obdarovaný neprodleně informovat dárce na jeho
mailovou adresu o tomto porušení a dárce je oprávněn převést dar na jiného žáka, nebo
zakázat čerpání daru na obědové služby pro žáka, který řádně nevyužívá dar. V tomto
případě bude obdarovaný provádět vyúčtování zálohy podle odst. II. čl. 3, a přičte počet
pozastavených obědů k odhlášeným obědům.

Dárce a obdarovaný berou na vědomí a souhlasí s tím, že veškerá mailová komunikace6.
bude probíhat prostřednictvím mailových adres uvedených v této smlouvě.

III.
Nevyčerpání zálohy na obědy

V případě, že v daném období nedojde k vyčerpání daru v plné výši (např. z důvodu1.



nemoci dítěte či jeho nepřítomnosti ve škole), souhlasí smluvní strany této smlouvy
s tím, že takto vzniklý přeplatek nebude vyplacen rodině dítěte, v jehož prospěch byly
obědové služby z daru uhrazeny, ale na konci období, provede obdarovaný vyúčtování
ve webové aplikaci.

V případě, že dárce vyzve obdarovaného k vrácení nevyčerpaného daru je obdarovaný2.
povinen tento nevyčerpaný dar zaslat na bankovní účet dárce do 5 pracovních dnů od
obdržení písemné výzvy k vrácení nevyčerpaného daru. Dárce je oprávněn schválit
ponechání nevyčerpaného daru na bankovním účtu obdarovaného na následující
období. Pokud dárce schválí ponechání nevyčerpaného daru na bankovním účtu
obdarovaného, bude také nevyčerpaná část daru uvedena v účtu obdarovaného ve
webové aplikaci a to do dalšího využití daru, o kterém rozhodne písemnou formou pouze
dárce.

IV.
Zdanění daru

Poskytnutí daru dle této smlouvy podléhá dani z příjmu dle příslušných ustanovení1.
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění.

V
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními1.
stranami.

Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky řádně podepsanými oběma2.
smluvními stranami.

Vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č.3.
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění, a souvisejícími právními předpisy.
Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, zůstávají
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují takového
neplatné nebo neúčinné ustanovení darovací smlouvy bez odkladu nahradit přijetím
nového ustanovení tak, aby byl naplněn účel smlouvy.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha číslo 1: Souhlas zákonného zástupce, kteří4.
tento souhlas již v předchozích období neposkytli a příloha číslo 2: Žádost o souhlas
zřizovatele školy

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží dárce a5.
obdarovaný.

Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že se seznámily s jejím obsahem, že vyjadřuje6.
jejich pravou a svobodnou vůli, a že tato smlouva nebyla podepsána v tísni ani za
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují zdola své vlastnoruční
podpisy.

Příloha číslo 1: Souhlas zákonného zástupce
Příloha číslo 2: Žádost o souhlas zřizovatele školy

V .......................................... dne ..........................................

V .......................................... dne ..........................................



.......................................... ..........................................
Drab foundation – nadační fond jméno ředitele/ky



Příloha číslo 1

Souhlas zákonného zástupce

Souhlasím
s žádostí  o příspěvek na obědy pro mou dceru/syna Darina Čurejová,  datum narození
2008-01-01, z důvodů rodinné tíživé finanční situace.

Zákonný zástupce: Darina Rajsová Datum narození: 2016-05-13

Zákonný zástupce bere na vědomí a souhlasí s tím, že Drab foundation – nadační fond je
oprávněn nakládat s osobními údaji zákonného zástupce Darina Rajsová a osobními údaji
dcery/syna Darina Čurejová v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

V .......................................... dne ..........................................

Podpis zákonného zástupce:



Příloha číslo 1

Souhlas zákonného zástupce

Souhlasím
s  žádostí  o  příspěvek  na  obědy  pro  mou  dceru/syna  Jindřich  Hudec,  datum narození
2004-10-01, z důvodů rodinné tíživé finanční situace.

Zákonný zástupce: Eva Zdráhalová Datum narození: 1986-05-01

Zákonný zástupce bere na vědomí a souhlasí s tím, že Drab foundation – nadační fond je
oprávněn nakládat s osobními údaji zákonného zástupce Eva Zdráhalová a osobními údaji
dcery/syna Jindřich Hudec v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

V .......................................... dne ..........................................

Podpis zákonného zástupce:



Příloha číslo 1

Souhlas zákonného zástupce

Souhlasím
s žádostí  o příspěvek na obědy pro mou dceru/syna Miroslav Skoupil,  datum narození
2003-09-20, z důvodů rodinné tíživé finanční situace.

Zákonný zástupce: Naděžda Čopová Datum narození: 2003-09-20

Zákonný zástupce bere na vědomí a souhlasí s tím, že Drab foundation – nadační fond je
oprávněn nakládat s osobními údaji zákonného zástupce Naděžda Čopová a osobními údaji
dcery/syna Miroslav Skoupil v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

V .......................................... dne ..........................................

Podpis zákonného zástupce:



Příloha číslo 1

Souhlas zákonného zástupce

Souhlasím
s žádostí o příspěvek na obědy pro mou dceru/syna Tereza Šnajnarová, datum narození
2005-06-05, z důvodů rodinné tíživé finanční situace.

Zákonný zástupce: Anna Šnajnarová Datum narození: 2005-06-05

Zákonný zástupce bere na vědomí a souhlasí s tím, že Drab foundation – nadační fond je
oprávněn nakládat s osobními údaji zákonného zástupce Anna Šnajnarová a osobními údaji
dcery/syna Tereza Šnajnarová v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

V .......................................... dne ..........................................

Podpis zákonného zástupce:



Příloha číslo 2

 Název školy/školní jídelny: Základní škola Bruntál, Školní 2
Adresa školy/školní jídelny: Školní 723/2

Bruntál 792 01
Tel./fax: 553821167
e-mail: kancelar@zspetrin.cz

Název a adresa zřizovatele:
.....................................................

.....................................................

.....................................................

 Dne: 27.6.2017

Věc: Žádost o souhlas zřizovatele školy/školní jídelny s přijetím
finančního daru v rámci Projektu Obědy dětem

Vážení,

žádáme Vás tímto o souhlas se zapojením: Základní škola Bruntál, Školní 2. do projektu
„Obědy dětem“ nadačního fondu „Drab foundation – nadační fond.“

Cílem projektu je pomoci dětem, které se ocitly v situaci, kdy si jejich rodiče nemohou
dovolit zaplatit jim obědy ve školní jídelně. Dětem, jejichž situace je dlouhodobá, které
nemají vidinu zlepšení situace, a pro které mohou být obědy ve školní jídelně mnohdy
jediným, pravidelným teplým jídlem, ač se rodiče tuto situaci snaží řešit.  Třídní učitelé
diskrétně  vytipovali  děti,  jejichž  rodiče  čelí  složité  finanční  situaci,  jedná  se  o  matky
samoživitelky  nebo rodiče,  kteří  dlouhodobě nemohou sehnat  práci.  Rodiče se žádostí
souhlasí. Žádost podává vedení školy se souhlasem zřizovatele. Podrobnější informace na
www.drabfoundation.org.

 Jméno školy/školní jídelny: PhDr.Mgr. Milena Zatloukalová

Podpis a razítko školy/školní
jídelny:

Stanovisko zřizovatele:

Podpis a razítko zřizovatele:

V případě, že nemáte vlastní vzor žádosti, využijte tohoto vzoru

http://www.drabfoundation.org

